Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ
  от 04.02.2020г.                                                                                                  № 47

О подготовке к летней
оздоровительной кампании в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 30.01.2020г. №  68 «О подготовке к летней оздоровительной кампании» и во исполнение плана работы отдела образования Администрации Цимлянского района на 2020 год,   в целях организованной подготовки  к оздоровительной летней кампании,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующему РМК (Родиной Н.М.):
1.1. Организовать проведение семинара для начальников  лагерей  дневного пребывания детей на базе ОУ  в срок до 10 мая  2020 года.
1.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение работы лагерей с дневным пребыванием.
1.3. Организовать объезд лагерей с дневным пребыванием детей с целью мониторинга организации детского отдыха и оздоровления в период с 01.06.2020г. по 24.06.2020г.
1.4. Обеспечить предоставление информационно-аналитической справки по результатам мониторинга в разрезе всех лагерей на базе  ОУ Цимлянского района заведующему отделом образования.
2. Руководителям ОУ:
2.1. Разработать и утвердить воспитательные планы мероприятий, программы
профильных смен (руководителям МБОУ Паршиковской СОШ и МБОУ Саркеловской СОШ)  по оздоровлению детей в 2020году.
2.2. Обеспечить в лагерях дневного пребывания  детей  на базе ОУ исполнение
в полном объеме предписаний надзорных органов.
2.3. Обеспечить предварительные медицинские осмотры персонала  лагерей дневного пребывания детей на базе ОУ, наличие у всех сотрудников лагерей  дневного пребывания детей на базе ОУ документов об образовании, квалификации, справки об отсутствии (наличии) судимости.
2.4. Обеспечить наличие заявлений от одного из родителей (законного представителя) о зачислении в лагерь  дневного пребывания детей на базе ОУ с резолюцией руководителя.
2.5. Усилить работу по организации отдыха, оздоровления и других форм полезной занятости подростков «группы риска» на протяжении всего каникулярного периода. Разработать и реализовать индивидуальные маршруты занятости в каникулярное время детей «группы риска», в том числе используя ресурсы дополнительного образования, культуры и спорта.
2.6. Активизировать работу в рамках летней оздоровительной кампании 2020 года по организации отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей психофизического развития детей указанных категорий по адаптированным образовательным программам.
2.7. Обеспечить 100% страхование жизни детей от несчастных случаев в  лагере дневного пребывания детей на базе ОУ.
2.8. Предоставить в срок до 20.04.2020 г. в отдел образования  Малой А.Ю.:
- план мероприятий работы пришкольного лагеря;
- график работы пришкольного лагеря, приказ о назначении начальника лагеря, приказ об открытии пришкольного лагеря;
-список воспитанников пришкольного лагеря.
- списки-заявки для получения бесплатных путевок для одаренных  детей, (возраст от 6 до 18 лет) проживающих в малоимущих семьях по форме в срок до 20 февраля 2020 года, заверенные печатью и подписью руководителя. (Приложение 1.);
- пакет документов на ребенка для получения бесплатной путевки  в срок согласно перечню (Приложение 2.);
- квота для получения бесплатных путевок для одаренных  детей, проживающих в малоимущих семьях (Приложение 3.).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего отделом образования Малую А.Ю.

Заведующий отделом образования                                   		И.В. Антипов

Малая Алла Юрьевна,
88639122329

Приложение 1.
к приказу отдела образования Администрации
Цимлянского района
 от 04.02.2020г.  № 47

Списки-заявки для получения бесплатных путевок для одаренных  детей, проживающих в малоимущих семьях на 2020 год.

	Номер п/п
	Ф.И.О. ребенка полностью
	Дата рождения
(число, месяц, год)
	Адрес полностью
	Данные родителей (мать, отец), сотовый или домашний телефон

Руководитель ОУ                                                                                 Ф.И.О.

Исполнитель Ф.И.О. полностью
телефон

Приложение 2
к приказу отдела образования
 Администрации
Цимлянского района
от 04.02.2020г.  № 47

Перечень документов для предоставления бесплатной путевки одаренным детям, проживающим в малоимущих семьях

Основаниями для предоставления путевки одаренным детям, проживающим в малоимущих семьях, являются:
1. Заявление одного из родителей  на имя заведующего отделом образования Администрации Цимлянского район Антипова И.В.
2. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя.
3. Копия свидетельства о рождении ребенка либо паспорта (для ребенка, достигшего возраста 14 лет)  - 2 экземпляра.
4. Документы, подтверждающие статус малоимущей семьи (взять в УСЗН ) или же заявить декларативно по ниже представленному образцу.
5. Справка из образовательного учреждения, подтверждающая спортивные достижения, участие ребенка в кружках, олимпиадах и.т.д.;

Перед отправкой в лагерь предоставить в каб.№16 Малой А.Ю.:
6. Копию полиса.
7. Копия прививочного сертификата.
8. Медицинские справки в соответствии с отправкой в детский оздоровительный лагерь перед отправкой (Детская консультация).

Вышеуказанные документы представляются в отдел образования Администрации Цимлянского района каб. № 16 Малой А.Ю. (т.2-23-29), копии заверяются после сверки их с оригиналами.

Заведующему отделом образования
Администрации Цимлянского района
Антипову И.В.
От ____________________________
______________________________
______________________________
______________________________
Сотовый телефон_______________
______________________________,
проживающей (его) по адресу:
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________

Заявление.

Прошу предоставить бесплатную путевку в оздоровительный лагерь в летний период для моей(моего) дочери, сына (ого) (ФИО, дата рождения), _________________________________

________________________________________________________________________________

Дата_________________                                                     Подпись _______________________

Заведующему отделом образования
Администрации Цимлянского района
Антипову И.В.
От ____________________________
______________________________
______________________________
______________________________
Сотовый телефон_______________
______________________________,
проживающей (его) по адресу:
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________

Заявление.

Прошу предоставить бесплатную путевку в оздоровительный лагерь в летний период для моей(моего) дочери, сына (ого) (ФИО, дата рождения), _________________________________

________________________________________________________________________________

Дата_________________                                                     Подпись _______________________

Заведующему отделом образования
Администрации Цимлянского района
[bookmark: _GoBack]Антипову И.В.
от ____________________________
______________________________
______________________________
______________________________
Сотовый телефон_______________
______________________________,
проживающей (его) по адресу:
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________

Я, ______________________________________________________________________, подтверждаю, что доход моей семьи, состоящей из __________человек, за апрель-май-июнь 2020г. состоял из_______________________________________________

________________________________________________________________________,
Апрель 2020г.________________
Май 2020г.___________________
Июнь 2020г.__________________
ИТОГО: _____________________________________________________________

Дата___________							Подпись_________________

Приложение 3
к приказу отдела образования
Администрации Цимлянского района
               от 04.02.2020  № 47

Квота для получения бесплатных путевок для одаренных  детей, проживающих в малоимущих семьях на 2020 год.

	№п/п
	Наименование ОУ
	Количество детей

	1.
	МБОУ СОШ № 2                 г. Цимлянск
	1

	2.
	МБОУ Красноярская СОШ
	1

	3.
	МБОУ Лозновская СОШ им. Аббясева Т.А.
	1

	4.
	МБОУ  Маркинская СОШ
	1

	5.
	МБОУ Саркеловская СОШ
	1

	6.
	МБОУ Антоновская ООШ
	1

	Всего
	6